ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2021.

AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Requer ao Exmº. Sr. Governador do Estado da Paraíba a
adoção medidas urgentes, objetivando a cessão do
prédio do antigo CEDMEX para o Hospital Napoleão
Laureano, neste Estado.

       Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja formulado apelo ao Excelentíssimo Senhor

Governador João Azevedo, no sentido de ceder o prédio do antigo CEDMEX para o

Hospital Napoleão Laureano, neste Estado.

Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões, João Pessoa, 22 de novembro

de 2021.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Deputado Estadual

19.416

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

                                                           JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa solicitar ao Governo do Esta da Paraíba a

cessão do prédio do antigo CEDMEX para o Hospital Napoleão Laureano, neste

Estado.

Indiscutivelmente, o Hospital Napoleão Laureano representa muito mais que

uma instituição de saúde de grande porte para os cidadãos do nosso estado, mas

representa também uma esperança para aqueles que estão enfrentando a batalha

contra o câncer.  A cessão do prédio do antigo CEDMEX é de grande importância, e

contribuirá com a ampliação dos serviços e melhorias no atendimento que o hospital

oferece.

             Destarte, conto com a anuência dos distintos Pares, Senhores Deputados e

Senhoras Deputadas desta Casa de Epitácio Pessoa, para aprovação deste importante

requerimento.

               Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões, João Pessoa, PB, em 22 de

novembro de 2021.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
Deputado Estadual